Serviços de Reforma nos banheiros do prédio público onde funciona a sede da
Secretaria da Educação e Cultura do Estado do Piauí, no município de Teresina/PI, em
conformidade com o Processo Administrativo Nº  0004970-2/2007, Convite nº 002/2007.
VALOR GLOBAL: R$ 71.660,56 (setenta e um mil, seiscentos e sessenta reais e cinqüenta
e seis centavos)
N.º DE PARCELAS: 04 (quatro)
DATA DA ASSINATURA: 22 de fevereiro de 2007.
 SIGNATÁRIOS: José Barros Sobrinho – Sec da Educação
                            Vicente Paulo Gomes Júnior  - Sóc-Gerente

EXTRATO  Nº 001/2007 AO CONTRATO Nº 002/2007

[...]

incumbirá, de acordo com os currículos apresentados, aos seguintes instrutores: Ana
Cláudia Marques Bastos, Arnaldo César Almeida de Oliveira, Heraldo Simões Ferreira,
Lucilene Oliveira de Menezes, Tatiana Sousa Barreto e Zenildes Ribeiro Carvalho,
conforme Termo de Referência do Edital.
VALOR GLOBAL: R$ 49.798,90 (quarenta e nove mil, setecentos e noventa e oito reais
e noventa centavos).
Nº DE PARCELAS: O pagamento será feito integralmente após a realização do serviço.
DATA DA ASSINATURA: 08 de fevereiro de 2007
SIGNATÁRIOS: José Barros Sobrinho – Sec da Educação

Mário Viana Gonçalves - Representante

[...]

Consultoria referente aos serviços de “Implantação do Laboratório de Currículo”,
discriminados no Anexo II – Termo de Referência, documento que constitui parte integrante
do presente, conforme Convite n.º 029/2006, Processo n 0044513-8/2006.
VALOR GLOBAL: R$ 20.520,00 (vinte mil, quinhentos e vinte reais).
Nº DE PARCELAS: 02 (duas).
DATA DA ASSINATURA: 18  de dezembro de 2006
SIGNATÁRIOS: José Barros Sobrinho – Séc. de Educ

Eliésio Campelo Lima - Representante

EXTRATO  DO TERMO ADITIVO Nº 001/2007 AO CONTRATO Nº 177/2006
ESPÉCIE: Contrato nº 177/06 celebrado entre SEDUC/PI e a empresa ASTRA PROJETOS

[...]

da Merenda Escolar, beneficiando 80 (oitenta) crianças na Creche Lar da Criança
Dom Abel Alonso Nuñez, mantida pela referida ASSOCIAÇÃO, localizada em
Campo Maior-PI, com recursos do TO - TESOURO ESTADUAL.
VALOR: O valor do presente Convênio é de R$ 16.500,00 (dezesseis mil e quinhentos reais).
FONTE DE RECURSO:  TESOURO
DATA DA ASSINATURA: 01 de fevereiro de 2007
SIGNATÁRIO:
JOSÉ BARROS SOBRINHO – Secretário da Educação
MARIA PARAÍBA DA SILVA - Responsável

EXTRATO DO CONVÊNIO Nº 00003/2007
ESPÉCIE: Extrato do Convênio nº 00003/2007, celebrado entre a SEDUC e a FUNDAÇÃO
NOSSA SENHORA DA PAZ.
OBJETIVO: O presente Convênio tem por objeto a Cooperação Técnica-Pedagógica-
Financeira que visa melhoria do atendimento a uma clientela de 1470 (Um mil
quatrocentos e setenta) alunos da Educação Básica compreendendo a Manutenção
de Serviços Educacionais da Escola Nossa Senhora da Paz, localizada em Teresina - PI,
com recursos do CONVÊNIO Nº 85004/2006 - MEC/FNDE.
VALOR: O valor do presente Convênio é de R$ 386.880,00 (trezentos e oitenta e seis
mil, oitocentos e oitenta reais).
FONTE DE RECURSO: RECURSOS FEDERAIS
DATA DA ASSINATURA: 14  de  fevereiro  de  2007
SIGNATÁRIO:  JOSÉ BARROS SOBRINHO – Secretário da Educação
                           ANTÔNIA RODRIGUES DO NASCIMENTO BARROS - Responsável

EXTRATO  DO TERMO ADITIVO Nº 001/2007 AO CONTRATO Nº 178/2006